
 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«115-СЕ  ГИМНАЗИЯҺЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

450059, Өфө ҡ., Октябрь проспекты, 23-се й., 4-се корпус 

Тел./факс: (347) 223-36-53 

Е-mail: gymnaziya.115@yandex.ru 

 

 

 
 

ОКПО39975752,  

ОГРН1020203224590, 

ИНН0278036465/КПП027801001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №115» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  
 

450059, г. Уфа, проспект Октября, д. 23, корпус 4 

Тел./факс: (347) 223-36-53 

Е-mail: gymnaziya.115@yandex.ru 
 

 

 

         БОЙОРОҠ                                                                               ПРИКАЗ                                                                             

 
                  № 331                                                                                               « 31» августа  2021г. 

 

«Об утверждении дорожной карты по переходу на новые ФГОС начального и основного 

общего образования» 

      В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», в целях обеспечения внедрения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования 

в МАОУ «Гимназия № 115» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального и основного общего 

образования (приложение № 1). 

2. Утвердить план-график мониторинга готовности учителей к реализации обновленных 

ФГОС (приложение №2). 

3. Заместителям директора по УВР Вороновой Л. П. и Майоровой А. М. ознакомить с 

дорожной картой перехода на новые ФГОС начального и основного общего образования 

участников образовательных отношений. 

4.  Заместителю директора по ИТ Петову О. В. опубликовать настоящий приказ на сайте 

МАОУ «Гимназия № 115». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                         И. Е. Соловьева 

 

 
 

 

 


